# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Franziskanische Texte - Cod. St. Peter perg. 28**

**Zabern, [Überwiegend 1494-1495]**

Nicolaus III: Bulla 'exiit qui seminat'

[urn:nbn:de:bsz:31-19346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-19346)

**N**icolaus episcopus seruus  
 seruorum dei: ad perpetua  
 rei memoria. **E**xit  
 qui seminat seminare  
 semen suum. de sinu pa  
 tris in mundum veste salis  
 humanitatis indutus. dei filius ihesus christus.  
 uerbum euangelicum saturus in singulos. pro  
 bos et reprobos. insipientes et gnaros.  
 studiosos et desides. et iuxta prophetam co  
 lonus futurus in terra. semen suum doctri  
 nam euangelicam sine delectu dispersit in  
 omnes. qui omnia tracturus ad se omnes sal  
 uare uenerat. qui tandem seipsum deo pa  
 tri pro salute omnium in redemptionis humane  
 precium immolauit. **L**icet autem hoc semen  
 in singulos communicatum dei caritate  
 dispersum. aliud ceciderit secus uiam. super cor  
 da salis demonum suggestionibus peruia.  
 aliud supra petram. corda salis nullo fi  
 dei uomere penetrata. aliud inter spinas.  
 corda salis diuiciae sollicitudinibus la

# Declaratio . Dñi .

cerata. et ideo unum affectibus pravis con-  
culcatum. aliud aridum. quia gratiae care-  
bat humore. reliquum legitur inordinatis  
solicitudinibus suffocatum. aliud tamen  
**S**imile cor et docile terra bona suscepit.  
**H**ec est minorum fratrum mitis et docilis in-  
pauertate et humilitate per alium christi con-  
fessorem franciscum radicata religio. que ex  
illo vero semine germinans germen illud. per  
regulam sparsit in filios. quos sibi et deo per  
suum ministerium in obseruancia euangelii  
generauit. **I**sti sunt filii qui docente iacobo.  
verbum eternum dei filium in situ humane nature  
in orto uirginalis uteri potens saluare animas  
in mansuetudine susceperunt. **I**sti sunt illi  
sancte regule professores. que euangelico fun-  
datur eloquio. uite christi roboratur exemplo.  
fundatorum militantis ecclesie apostolorum eius.  
sermonibus actibusque firmatur. **H**ec est  
apud deum et patrem mundam et immaculatam reli-  
gio: que descendens a patre luminum. per  
eius filium exemplariter et uerbaliter a plis

tradita. et demū per sp̄m sc̄m b̄to fransisco  
7 eū sequētibz inspirata. tota in se quasi  
continet testimonium trinitatis. **H**ec est  
cui attestante paulo. nemo de cetero debet esse  
molestus. quia x̄ps passionis sue signata  
bus confirmavit. volens institutore ip̄i  
passionis sue signis notabiliter insigniri.  
**S**ed nec sic contra ip̄os fr̄es minores et  
regulā hostis antiqui cessavit astucia.  
quin potius contra eos intens sup̄seminare  
zizaniam. interdū emulatores agitato  
iuidia. iracundia. 7 indiscreta iusticia cō  
citavit; mordentes fr̄es. 7 ip̄oz regulam  
quasi illicitā inobservabilem 7 discrimi  
nosam caninis latratibus lacerantes. nō  
attendentes hanc regulā ut predicat̄ preceptis  
ac monitis salutaribus institutā. aplicis  
observacōibus roboratā. per plures roma  
nos pontifices approbatā. ac etiā p̄ sedem  
aplicam confirmatā. tot diuinis testimoniis  
cōmunitā. que credibilia facta sūt nimis.  
in tot sanctis viris. in observacōe huius re